МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.04.2017                                                         № 342

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 29.06.2006 № 267

«Об утверждении Положения

«Об Управлении образования г. Таганрога»

Принято

Городской Думой

27.04.2017

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об Управлении образования г. Таганрога», утвержденное

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 267, следующие изменения:

1.1. В статье 1:

а) часть 2 после слов «в муниципальных образовательных организациях г. Таганрога,»

дополнить словами «подведомственных Управлению (далее – муниципальные образовательные

организации),»;

б) в части 4 слова «по инициативе Мэра города Таганрога» заменить словами «по

представлению главы Администрации города Таганрога»;

в) в части 6 предложение второе исключить;

г) в части 10 слова «Юридический адрес» заменить словами «Место нахождения».

2

1.2. В части 1 статье 2:

а) в пункте 1 слова «г. Таганрога» исключить;

б) в пункте 6 слово «города» исключить.

1.3. В части 1 статье 3:

а) в пункте 1 слова «г. Таганрога» исключить;

б) в пункте 2 слова «г. Таганрога» исключить;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия

по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

г) в пункте 4 слова «г. Таганрога» заменить словами «, Центра психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи,»;

д) в пункте 5.1 слова «г. Таганрога» исключить;

е) в пункте 8 слова «г. Таганрога» заменить словами «, Центра психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи,»;

ж) пункт 12 дополнить словами:

«, иного участника судопроизводства;»;

з) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) осуществляет контроль за деятельностью подведомственных муниципальных

организаций в пределах своих полномочий;»;

и) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) обеспечивает организацию работы муниципального бюджетного учреждения «Центр

медико-психолого-педагогического сопровождения детей и подростков»;»;

к) в пункте 17 слова «г. Таганрога» исключить;

л) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) непосредственно обеспечивает исполнение Администрацией города Таганрога

государственных полномочий в сфере образования, социальной защиты населения,

предоставления мер социальной поддержки, иных государственных полномочий в объеме и на

условиях, определенных постановлением Администрации города Таганрога;».

1.4. В части 1 статье 4:

а) в пункте 2 слова «предприятий, учреждений и» исключить;

б) в пункте 3 слова «образовательных организаций г. Таганрога» заменить словами

«муниципальных образовательных организаций»;

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) давать предложения по созданию, реорганизации, ликвидации муниципальных

образовательных организаций;».

1.5. В статье 5:

а) в части 1 слова «предприятиями, учреждениями и» исключить;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управление возглавляет начальник, который назначается на должность и

освобождается от должности главой Администрации города Таганрога.»;

в) в пункте 1 части 3 слова «г. Таганрога» исключить;

г) пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«2) утверждает должностные инструкции работников Управления и руководителей

муниципальных образовательных организаций;»;

д) в пункте 5 части 3 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами «главой

Администрации города Таганрога»;

е) в пункте 7 части 3 слова «Мэру города Таганрога» заменить словами «главе

Администрации города Таганрога»;

ж) пункт 9 части 3 дополнить словами «и иные документы Управления;»;

3

з) пункт 13 части 3 дополнить словами «Управления;»;

и) в пункте 17 части 3 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами «главой

Администрации города Таганрога»;

к) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. В штатное расписание включаются должности муниципальных служащих,

работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Управления,

обслуживающего персонала Управления.»;

л) часть 7 признать утратившей силу;

м) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Организация оплаты труда, рабочего времени, времени отдыха, функциональные

обязанности сотрудников Управления, иные условия труда регулируются Трудовым кодексом

Российской Федерации, правилами внутреннего трудового распорядка Управления, иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, а также трудовыми

договорами и должностными инструкциями.».

2. Управлению образования г. Таганрога обеспечить регистрацию изменений в

Положение «Об Управлении образования г. Таганрога» в Инспекции Федеральной налоговой

службы России по городу Таганрогу.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                                        И. Титаренко